
УКРАЇНА
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

ЧЕРВОНОГРИГОРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
НІКОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
ШІСТДЕСЯТ П ’ЯТА ЧЕРГОВА СЕСІЯ

РІШЕННЯ
від 18 грудня 2025 року № 2054 - 65/УІІІ 

Про затвердження Комплексної програми «ЗАХИСНИК» на 2026-2028 роки

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, статтею 40, частиною 
першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 
сімей», «Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин», 
«Про правовий режим воєнного стану», з метою підвищення рівня соціального 
захисту військовослужбовців, ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, 
членів сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти за особливих обставин 
Захисників і Захисниць України, а також загиблих учасників АТО/ООС -  
мешканців селищної територіальної громади, створення умов для своєчасного 
та комплексного вирішення їх нагальних питань, забезпечення належної 
соціальної, моральної та психологічної підтримки, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Комплексну програму «ЗАХИСНИК» на 2026-2028 роки 
(додаток 1).

2. Затвердити Положення про надання одноразової матеріальної допомоги 
до Комплексної програми «ЗАХИСНИК» на 2026-2028 роки (додаток 2).

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Червоногригорівської 
селищної ради від 25 вересня 2024 року № 1644-46/УІІІ «Про затвердження 
Програми підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, членів їх 
сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни Захисників і Захисниць 
України Червоногригорівської селищної територіальної громади на 2025-2027 
роки».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій (Науменко).

Олександр ПРОКОПЕНКО



Додаток 1
ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Червоногригорівської
селищної ради
від 18 грудня 2025 року
№ 2054 - 65/УІІІ

Комплексна програма «ЗАХИСНИК» 
на 2026-2028 роки

с-ще Червоногригорівка



І. Паспорт
Комплексної програми «ЗАХИСНИК» 

на 2026-2028 роки

1. Назва Програми Комплексна програма «ЗАХИСНИК» на 2026-2028 роки

2. Мета Програми

Вдосконалення та посилення рівня соціального захисту 
та підтримки військовослужбовців, ветеранів війни, 
Захисників та Захисниць України, сімей загиблих 
(померлих, зниклих безвісти за особливих обставин) 
Захисників і Захисниць України Червоногригорівської 
селищної територіальної громади

3.
Ініціатор
розроблення
Програми

Відділ з питань ветеранської політики виконавчого 
комітету Червоногригорівської селищної ради

4. Розробник
Програми

Виконавчий комітет Червоногригорівської селищної 
ради

5.
В і дпов ід альний
виконавець
Програми

Виконавчий комітет Червоногригорівської селищної 
ради

6. Учасники
Програми

Структурні підрозділи виконавчого комітету 
Червоногригорівської селищної ради, комунальна 
установа «Центр надання соціальних послуг» 
Червоногригорівської селищної ради

7. Термін реалізації 
Програми 2026-2028 роки

8.

Загальний обсяг 
фінансування, 
всього (тис.грн), 
у тому числі:

2026 рік -  1 745,0 тис. грн;
2027 рік -  1 875,0 тис. грн;
2028 рік -  2 005,0 тис. грн.

коштів місцевого 
бюджету

2026 рік -  1 745,0 тис. грн;
2027 рік -  1 875,0 тис. грн;
2028 рік -  2 005,0 тис. грн.

коштів обласного 
бюджету -

коштів
державного
бюджету

-

коштів інших 
джерел -



2

II. Загальні положення

Комплексна програма «ЗАХИСНИК» на 2026-2028 роки 
(далі -  Програма) -  це комплекс взаємопов’язаних завдань і заходів, 
спрямованих на реалізацію ветеранської політики в Червоногригорівській 
селищній громаді через забезпечення надання послуг соціальної підтримки, 
соціальної та професійної адаптації, а також гідного вшанування пам’яті та 
формування позитивного образу ветерана у суспільстві. Програма покликана 
сприяти реалізації Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», «Про правовий режим воєнного стану», Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», постанов і розпоряджень Кабінету Міністрів 
України щодо соціального захисту членів сімей загиблих учасників АТО/ООС, 
членів сімей загиблих (померлих) Захисників чи Захисниць України, членів 
сімей безвісті зниклих за особливих обставин, учасників АТО/ООС, Захисників 
чи Захисниць України.

III. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма

Програма розроблена в умовах введення воєнного стану у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України. Тому виникає 
необхідність надання додаткових соціальних гарантій учасникам АТО/ООС, 
Захисникам та Захисницям України, а також членам їх сімей, пораненим 
військовослужбовцям, особам з інвалідністю внаслідок війни, членам сімей 
безвісті зниклих за особливих обставин, а також сім’ям загиблих (померлих) 
Захисників чи Захисниць України під час повномасштабного вторгнення 
Російської Федерації в Україну, зокрема, у частині поліпшення фінансово- 
матеріального стану та соціально-побутових умов проживання зазначених 
категорій осіб.

Враховуючи нові виклики сьогодення та державний вектор руху щодо 
розвитку ветеранської політики виникає потреба у розробленні широкого 
спектру заходів, спрямованих на підтримку ветеранської спільноти та членів їх 
сімей, поєднаних у єдину комплексну програму з урахуванням нових вимог та 
потреб.

IV. Мета Програми

Метою Програми є підвищення рівня соціального захисту громадян, 
зареєстрованих та проживаючих на території Червоногригорівської селищної 
територіальної громади, учасникам АТО/ООС, Захисникам чи Захисницям 
України та членам їх сімей, пораненим військовослужбовцям, особам з 
інвалідністю внаслідок війни, членам сімей безвісті зниклих за особливих 
обставин, а також сім’ям загиблих (померлих) Захисників чи Захисниць 
України під час військової агресії Російської Федерацій проти України,



з

підтримання їх належного морально-психологічного стану, поліпшення 
ефективності взаємодії органу місцевого самоврядування з громадськими 
організаціями та іншими юридичними особами у сфері підтримки ветеранської 
спільноти та членів їх сімей, створення у суспільстві атмосфери співчуття, 
підтримки та поважного ставлення до даної категорії громадян.

V. Строки виконання Програми

Програма буде реалізовуватись протягом 2026-2028 років.

VI. Напрями реалізації та кінцеві результати виконання Програми

Для забезпечення якісного виконання та дієвого контролю за реалізацією 
Програми, враховуючи визначені пріоритети, розроблено перелік завдань і 
заходів, де зазначаються очікувані результати та необхідні обсяги фінансування 
(додаток до Програми).

Виконання визначених Програмою комплексних заходів забезпечить 
організацію заходів для поліпшення фінансово-матеріального стану та 
соціально-побутових умов проживання учасників АТО/ООС, Захисників чи 
Захисниць України та членів їх сімей, поранених військовослужбовців, осіб з 
інвалідністю внаслідок війни, членів сімей безвісті зниклих за особливих 
обставин, а також сімей загиблих (померлих) Захисників чи Захисниць України 
під час військової агресії Російської Федерацій проти України, для підтримки у 
вирішенні ряду питань та їх потреб та в разі необхідності гідного посмертного 
вшанування та належного, безоплатного, для родини загиблого (померлого) у 
війні з Російською Федерацією, поховання військовослужбовця, учасника 
бойових дій, на території Червоногригорівської селищної громади.

VII. Фінансування Програми

Фінансування, визначених Програмою заходів, здійснюватиметься в 
межах видатків, передбачених у бюджеті Червоногригорівської селищної 
територіальної громади на відповідний рік та інших джерел фінансування, не 
заборонених чинним законодавством України.

Щорічно необхідно передбачати, виходячи із реальних фінансових 
можливостей, кошти для забезпечення виконання заходів Програми. У разі 
необхідності, протягом бюджетного року, рішенням селищної ради можуть 
вноситись зміни до загального обсягу фінансування Програми.

VIII. Організація та контроль за виконанням Програми

Організаційне забезпечення виконання Програми покладається на 
виконавчий комітет Червоногригорівської селищної ради.



4

Обов’язки, щодо звітування про хід виконання заходів Програми 
покладається на відділ з питань ветеранської політики виконавчого комітету 
Червоногригорівської селищної ради терміном один раз на пів року.

IX. Заключні положення

Не виплачена сума коштів з будь-яких причин у поточному році не 
вважається заборгованістю та не виплачується в наступному році.

Складання та подання бюджетної та фінансової звітності про 
використання коштів місцевого бюджету на зазначені цілі здійснюється в 
порядку, встановленому діючим законодавством України.

Додаток: Напрями реалізації та заходи Комплексної програми «ЗАХИСНИК» 
на 2026-2028 роки.



5

Додаток до Програми

Напрями реалізації та заходи Комплексної програми «ЗАХИСНИК» на 2026-2028 роки

№
з/п Перелік заходів Програми

Термін
виконання

заходу
Виконавці

Джерела
фінансуван

ня

Орієнтовні обсяги 
фінансування 

(вартість) тис. грн
Очікуваний
результат

2026 2027 2028

1

Ведення обліку ветеранів 
війни, УБД, осіб з 
інвалідністю внаслідок 
війни, членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників чи 
Захисниць України, осіб, які 
визнані безвісті зниклими 
або перебувають в полоні

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

Не
потребує

фінансуван
ня

- - -

Формування 
статистичної 
інформації даної 
категорії громадян 
для ефективного 
планування заходів 
з підтримки 
ветеранів та членів 
сімей

2

Виявлення та облік 
ветеранів війни 
Захисників/Захисниць 
України, членів сімей 
загиблих (померлих) 
ветеранів війни та 
Захисників/Захисниць 
України, які захищали 
незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність 
України, які потребують 
поліпшення житлових умов

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

Не
потребує

фінансуван
ня

- - -

Обстеження 
житлових умов 
ветеранів війни 
Захисників/Захисн 
иць України, членів 
сімей загиблих 
(померлих)ветерані 
в війни та 
Захисників/Захисн 
иць України



6

3

Проведення
роз’яснювальної роботи 
щодо державних та місцевих 
гарантій для 
військовослужбовців, 
ветеранів війни, членів їх 
сімей, членів сімей загиблих 
(померлих), зниклих 
безвісти та полонених 
ветеранів війни, Захисників 
та Захисниць України

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради;
Відділ «Центр 
надання
адміністративни
х послуг»
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради;
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг»
Червоногригорів 
ської селищної 
ради

Не
потребує

фінансуван
ня

- - -

Підвищення 
обізнаності 
пільгових верств 
населення, в тому 
числі
військовослужбовц 
ів, ветеранів війни, 
членів їх сімей, 
членів сімей 
загиблих 
(померлих), 
зниклих безвісти, 
полонених 
ветеранів війни, 
Захисників та 
Захисниць України 
щодо визначених 
державних та 
місцевих 
соціальних 
гарантій

4

Забезпечення
інформаційного наповнення 
офіційного веб-сайту 
громади в розділі «Для 
ветеранів»

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету

Не
потребує

фінансуван
ня

- - -

Інформування 
ветеранської 
спільноти щодо 
можливості участі 
в заходах



7

Червоногригорів 
ської селищної 
ради

спрямованих на
підтримку
ветеранів

5

Організація ветеранського 
простору на базі 
комунальної установи 
«Центр надання соціальних 
послуг»
Червоногригорівської 
селищної ради

2026

Комунальна 
установа «Центр 
надання 
соціальних 
послуг»
Червоногригорів 
ської селищної 
ради

Місцевий 
бюджет 
та інші 

джерела 
фінансуван 

ня не
заборонені
законодавс

твом

Відпо
відно
до
пкд

- -

Підтримка 
ветеранів війни, 
Захисників та 
Захисниць України, 
членів сімей 
загиблих 
(померлих) 
ветеранів війни та 
Захисників/ 
Захисниць України, 
створення умов для 
переходу від 
військового до 
цивільного життя

6

Забезпечення соціальною 
послугою «догляд вдома» 
одиноких батьків, діти яких 
загинули під час захисту 
суверенітету України з 2014 
року

2026-2028

Комунальна 
установа «Центр 
надання 
соціальних 
послуг»
Червоногригорів 
ської селищної 
ради

Не
потребує

фінансуван
ня

- - -

Соціальний захист 
членів сімей 
загиблих 
(померлих) 
ветеранів війни, 
Захисників та 
Захисниць України

7

Надання комплексу 
соціальних послуг 
ветеранам війни, 
Захисникам і Захисницям,

2026-2028

Комунальна 
установа «Центр 
надання 
соціальних

Не
потребує

фінансуван
ня

- - -

Запобігання 
потраплянню сімей 
в складні життєві 
обставини



8

членам сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни 
та Захисників і Захисниць 
України

послуг»
Червоногригорів 
ської селищної 
ради

8

Реалізація проекту з надання 
комплексної послуги «Я- 
Ветеран» для надання 
всього спектру 
адміністративних послуг 
учасникам бойових дій, 
ветеранам війни, особам з 
інвалідністю внаслідок 
війни, членам сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України

2026-2028

Відділ «Центр 
надання
адміністративни 
х послуг» 
Червоногригорів 
ської селищної 
ради

Не
потребує

фінансуван
ня

- - -

Оформлення 
соціальних 
допомог, пільг та 
субсидій ветеранів 
війни,
Захисників/Захисн 
иць України, членів 
сімей загиблих 
(померлих) 
ветеранів війни та 
Захисників/Захисн 
иць України

9

Сприяння у 
працевлаштуванні ветеранів 
війни, інвалідів війни, в 
тому числі на суспільно- 
корисні та громадські 
роботи

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

Не
потребує

фінансуван
ня

- - -

Сприяння 
соціалізації 
громадян, які 
зазнали стресових 
впливів

10

Проведення інформаційно- 
просвітницьких заходів, 
пов’язаних із героїзацією 
осіб, які віддали життя за 
незалежність України,

2026-2028

Відділ освіти, 
культури, молоді 
та спорту 
виконавчого 
комітету

Не
потребує

фінансуван
ня

- - -

Патріотичне 
виховання 
підростаючого 
покоління та 
консолідація



9

вшанування їх пам’яті з 
метою патріотичного 
виховання та консолідації 
українського народу

Червоногригорів 
ської селищної 
ради;
Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

українського
народу

11

Популяризація образу 
Захисника і Захисниці 
шляхом створення і 
поширення соціальних 
роликів, бордів, підтримки 
ветеранської літератури та 
ветеранського мистецтва

2026-2028

Відділ освіти, 
культури, молоді 
та спорту 
виконавчого 
комітету 
Червоногригорів 
ської селищної 
ради;
Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

Не
потребує

фінансуван
ня

- - -

Виховання у 
суспільстві поваги 
до подвигу 
ветеранів війни

12 Вжиття заходів щодо 
запобігання випадкам 2026-2028 Відповідальні 

особи мобільної
Не

потребує - - - Запобігання та 
протидія



10

домашнього насилля на 
грунті психологічно- 
емоційного стану ветеранів 
війни та членів їх сімей та 
екстреного реагування на 
них шляхом залучення 
мобільної бригади 
соціально-психологічної 
допомоги підтримки 
постраждалих осіб від 
домашнього насильства та 
насильства за ознакою статі 
Червоногригорівської 
селищної ради

бригади 
соціально- 
психологічної 
допомоги 
особам, які 
постраждали від 
домашнього 
насильства у 
Червоногригорів 
ській селищній 
територіальній 
громаді

фінансуван
ня

домашнього 
насильства у 
родинах, де 
проживає ветеран

13

Залучення ветеранської 
спільноти для проведення 
круглих столів, активного 
відпочинку на території 
громади для забезпечення 
принципу рівний-рівному та 
соціально-психологічної 
адаптації

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

Не
потребує

фінансуван
ня

- - -

Об’єднання 
ветеранської 
спільноти 3 
цивільним 
населенням після 
повернення зі 
служби

14

Проведення щорічної акції 
до Дня Захисників і 
Захисниць України (1 -  
жовтня), Дня пам’яті 
захисників України (29 -  
серпня), Дня Збройних Сил 
України (06 -  грудня)

2026-2028

Відділ освіти, 
культури, молоді 
та спорту 
виконавчого 
комітету 
Червоногригорів 
ської селищної

Місцевий
бюджет 50,0 50,0 50,0

Виховання у 
суспільстві поваги 
до подвигу 
ветеранів війни



11

ради;
Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

15

Матеріальна допомога 
членам сімей 
загиблого/померлого 
учасника бойових дій/ 
Захисника чи Захисниці 
України у результаті 
поранення внаслідок війни, 
пов’язаної з військовою 
агресією Російської 
Федерації проти України

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради;
Загальний відділ
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

Місцевий
бюджет 300,0 250,0 200,0

Матеріальна 
підтримка членів 
сімей загиблих та 
померлих
військовослужбовц
ів

16

Матеріальна допомога для 
члена сім’ї (дружина, 
чоловік, діти, мати, батько) 
померлих учасників 
бойових дій, осіб 3 
інвалідністю внаслідок

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів

Місцевий
бюджет 125,0 150,0 175,0

Матеріальна 
підтримка членів 
сімей померлих 
учасників бойових 
дій, осіб 3 
інвалідністю



12

війни, ветеранів війни, осіб, 
які брали безпосередню 
участь в АТО/ООС, бойових 
діях, пов’язаних з 
військовою агресією 
Російської Федерації проти 
України, які на дату смерті 
були звільнені 3 військової 
служби, зареєстровані та 
проживали на території 
Червоногригорівської 
громади, шляхом виплати 
грошової компенсації члену 
сім’ї (дружина, чоловік, 
діти, мати, батько), яким 
здійснено поховання (в разі 
відсутності таких 
виконавцю волевиявлення 
або особі, яким(ою) 
здійснено поховання 
померлого)

ської селищної 
ради;
Загальний відділ
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

внаслідок війни, 
ветеранів війни, 
осіб, які брали 
безпосередню 
участь в АТО/ООС, 
бойових діях, 
пов’язаних з 
військовою 
агресією Російської 
Федерації проти 
України

17

Матеріальна допомога 
військовослужбовцям, які 
призвані на військову 
службу за призовом під час 
мобілізації, на особливий 
період, за призовом осіб із 
числа резервістів в 
особливий період для

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради;

Місцевий
бюджет 300,0 250,0 200,0

Фінансова
підтримка
поранених,
важкохворих
військовослужбовц
ів



13

проведення медичних 
операцій, довготривалого 
лікування

Загальний відділ
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

18

Фінансова допомога 
ветеранам війни, які 
безпосередньо приймали 
участь в АТО/ООС та 
воєнних діях, пов’язаних з 
військовою агресією 
Російської Федерації проти 
України (01 
жовтня -  День Захисника 
України)

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради;
Загальний відділ
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

Місцевий
бюджет 400,0 450,0 500,0

Щорічна
одноразова
матеріальна
допомога

19

Одноразова грошова 
допомога одному із членів 
сім’ї (першочергово 
дружина, діти, однин із 
батьків)
загиблого/померлого 
учасника бойових 
дій/Захисника чи Захисниці

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради;

Місцевий
бюджет 300,0 350,0 400,0

Щорічна
одноразова
матеріальна
допомога



14

України (29 серпня -  День 
пам’яті захисників України)

Загальний відділ
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

20

Матеріальна допомога 
матерям (батькам) 
неповнолітніх дітей (до 18 
років) військовослужбовців, 
які загинули під час захисту 
територіальної цілісності та 
державного суверенітету 
України після 2014 року та 
померлих ветеранів війни до 
Дня захисту дітей (20 
листопада)

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради;
Загальний відділ
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради

Місцевий
бюджет 20,0 25,0 30,0

Щорічна
одноразова
матеріальна
допомога

21

Придбання, встановлення на 
території населених пунктів 
громади пам’ятних знаків, 
меморіальних дошок, 
упорядкування могил 
військовослужбовців, які 
захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну 
цілісність України для

2026-2028

Виконавчий
комітет
Червоногригорів 
ської селищної 
ради

Місцевий
бюджет 50,0 50,0 50,0

Увічнення пам’яті 
про загиблих героїв 
України



15

увічнення пам’яті загиблих 
героїв

22

Допомога сім’ї (дружина, 
чоловік, діти, мати, батько) 
зниклого безвісті за 
особливих обставин 
пов'язаних з військовою 
агресією Російської 
Федерації проти України 
(одноразово у разі звернення 
в перші три місяці після 
отримання відповідного 
сповіщення)

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради;
Загальний відділ
виконавчого
комітету
Червоногригорів 
ської селищної 
ради

Місцевий
бюджет 100,0 150,0 200,0

Матеріальна 
підтримка членів 
сімей безвісті 
зниклих за 
особливих 
обставин

23
Часткове відшкодування 
витрат на санаторно- 
курортне лікування

2026-2028

Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого
комітету
Червоногригорів
ської селищної
ради;
Загальний відділ 
виконавчого 
комітету 
Червоногригорів 
ської селищної

Місцевий
бюджет 100,0 150,0 200,0

Поліпшення 
соціального 
захисту ветеранів 
війни у російсько- 
українській війні



16

ради
ВСЬОГО, тис. гри 1745,0 1875,0 2005,0

Секретар селищної ради Олена КРАЙНІК



Додаток 2
ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Червоногригорівської
селищної ради
від 18 грудня 2025 року
№ 2054 - 65/VIII

ПОЛОЖЕННЯ
про надання одноразової матеріальної допомоги 

до Комплексної програми «ЗАХИСНИК» на 2026-2028 роки

І. Загальні положення

1. Положення про надання одноразової матеріальної допомоги до 
Комплексної програми «ЗАХИСНИК» на 2026-2028 роки (далі -  Положення) 
розроблено для підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та 
членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників чи Захисниць 
України, членів сімей безвісті зниклих за особливих обставин виконання 
пункту, а також з нагоди державних свят, визначних та пам’ятних дат.

2. Мета Положення -  визначення умов використання коштів місцевого 
бюджету та порядку надання одноразової матеріальної допомоги відповідним 
категоріям населення.

3. Одноразова матеріальна допомога (далі -  допомога) виплачується у 
грошовій формі громадянам, відповідно до заходів Комплексної програми 
«ЗАХИСНИК» на 2026-2028 роки, у межах коштів, передбачених на зазначені 
цілі в бюджеті Червоногригорівської селищної територіальної громади (далі -  
місцевий бюджет) на відповідний рік.

II. Умови надання допомоги

1. Заява про надання допомоги подається одержувачем до відділу з 
питань ветеранської політики та відповідальних осіб старостинських округів у 
встановленій формі та передається для реєстрації та розгляду на засіданні 
виконавчого комітету Червоногригорівської селищної ради.

2. Персональні дані осіб, отримані у зв’язку з реалізацією Положення, 
збираються, обробляються та використовуються відповідно до Закону України 
«Про захист персональних даних».

3. Допомога надається одержувачам, які мають відповідний статус та 
посвідчення, зареєстровані і проживають на території Червоногригорівської 
селищної територіальної громади.

4. У разі якщо особа зареєстрована за іншою адресою, але фактично 
проживає на території громади, для отримання допомоги подається довідка про 
неотримання відповідної допомоги від громади за місцем реєстрації.



2

5. Допомога надається у грошовому вигляді, відповідно до заходів 
Комплексної програми «ЗАХИСНИК» на 2026-2028 роки в межах видатків, 
передбачених на цю мету в місцевому бюджеті на поточний рік.

6. Розмір допомоги встановлюється в твердій грошовій сумі та 
переглядається щорічно в залежності від можливостей видаткової частини 
місцевого бюджету.

III. Порядок надання допомоги

1. Допомога призначається одержувачам на підставі поданих документів 
до виконавчого комітету Червоногригорівської селищної через відділ з питань 
ветеранської політики та відповідальних осіб старостинських округів:

• Одноразова грошова допомога військовослужбовцям, які призвані 
на військову службу за призивом під час мобілізації, на особливий період, за 
призивом осіб із числа резервістів в особливий період для проведення 
медичний операцій, довготривалого та дороговартісного лікування у розмірі 
15 000,00 грн.

Одержувачем надаються оригінали та копії документів: 
заява;
паспорт громадянина України (заявника);
ідентифікаційний код;
витяг з реєстру територіальної громади;
пенсійне посвідчення, посвідчення про право на пільгу, 

МСЕК/витяг з рішення експертної програми (при наявності);
медична довідка про стан здоров’я (про потребу в лікуванні) або 

інші підтверджуючі документи обставин, в яких опинився заявник;
довідка з банку про реквізити відкритого рахунку картки для 

виплат заявника;
акт обстеження матеріально-побутових умов сім’ї; 
акт про підтвердження факту проживання (за потреби); 
довідка про обставини травми (при наявності);
довідка про проходження військової служби з військової 

частини (Ф-5);
інші документи.

• Одноразова грошова допомога одному із членів сім’ї 
(першочергово дружина та діти, далі -  один із батьків) загиблого/померлого 
учасника бойових дій/Захисника чи Захисниці України у результаті поранення 
внаслідок війни, пов’язаної з військовою агресією Російської Федерації проти 
України у розмірі 40 000,00 грн.

Одержувачем надаються оригінали та копії документів: 
заява;
паспорт громадянина України (заявника); 
ідентифікаційний код;



з
витяг з реєстру територіальної громади;
документ, що посвідчує родинні відносини із загиблим/померлим; 
свідоцтво про смерть загиблого/померлого військовослужбовця; 
повідомлення/сповіщення про смерть, яка пов’язана з захистом 

територіальної цілісності та державного суверенітету України у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України;

довідка про причину смерті (до форми №106/о, що видається для 
поховання) померлого військовослужбовця;

довідка з банку про реквізити відкритого рахунку картки для 
виплат заявника;

акт про підтвердження факту проживання (за потреби); 
інші документи.

• Щорічна одноразова грошова допомога ветеранам війни, які 
звільнені з військової служби та, які безпосередньо приймали участь в 
АТО/ООС та воєнних діях, пов’язаних з військовою агресією Російської 
Федерації проти України (01 жовтня -  День Захисника України) у розмірі 
5 000,00 грн.

Одержувачем надаються оригінали та копії документів: 
заява;
паспорт громадянина України (заявника);
ідентифікаційний код;
витяг з реєстру територіальної громади;
пенсійне посвідчення, посвідчення про право на пільгу, 

МСЕК/витяг з рішення експертної програми (при наявності);
довідка про безпосередню участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 
у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України (при 
наявності);

витяг із наказу (про звільнення);
у окремих випадках документи, які підтверджують проходження 

військової служби/поранення та інше;
довідка з банку про реквізити відкритого рахунку картки для 

виплат заявника;
акт про підтвердження факту проживання (за потреби); 
інші документи.

• Щорічна одноразова грошова допомога одному із членів сім’ї 
(першочергово дружина, діти, однин із батьків) загиблого/померлого учасника 
бойових дій/Захисника чи Захисниці України (29 серпня -  День пам’яті 
захисників України) у розмірі 5 000,00 грн.

Одержувачем надаються оригінали та копії документів: 
заява;
паспорт громадянина України (заявника);



4

ідентифікаційний код;
витяг з реєстру територіальної громади;
документ, що посвідчує родинні відносини із загиблим/померлим; 
свідоцтво про смерть загиблого/померлого військовослужбовця; 
посвідчення члена сім’ї загиблого/померлого Захисника чи 

Захисниці України;
довідка з банку про реквізити відкритого рахунку картки для 

виплат заявника;
акт про підтвердження факту проживання (за потреби); 
інші документи.

• Щорічна одноразова грошова допомога матерям (батькам) 
неповнолітніх дітей до 18 років військовослужбовців, які загинули під час 
захисту територіальної цілісності та державного суверенітету України після 
2014 року та померлих ветеранів війни до Дня захисту дітей (20 листопада) у 
розмірі 5 000,00 грн.

Одержувачем надаються оригінали та копії документів: 
заява;
паспорт громадянина України (заявника); 
свідоцтво про народження дитини; 
ідентифікаційний код заявника та дитини; 
витяг з реєстру територіальної громади заявника та дитини; 
посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи 

Захисниці України заявника та дитини (при наявності) або довідка про 
безпосередню участь в антитерористичній операції (при наявності); 

свідоцтво про шлюб;
повідомлення/сповіщення про смерть, яка пов’язана з захистом 

територіальної цілісності та державного суверенітету України у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України; 

свідоцтво про смерть;
довідка з банку про реквізити відкритого рахунку картки для 

виплат заявника;
акт про підтвердження факту проживання (за потреби); 
інші документи.

• Одноразова грошова допомога одному із членів сім’ї (дружина, 
чоловік, діти, мати, батько), першочергово дружина та діти, далі -  один із 
батьків зниклого безвісті за особливих обставин пов’язаних з військовою 
агресією Російської Федерації проти України у разі звернення в перші три 
місяці після отримання сповіщення (в незалежності від місця реєстрації 
зниклого) у розмірі 10 000,00 грн.

Одержувачем надаються оригінали та копії документів: 
заява;
паспорт громадянина України (заявника);



5

ідентифікаційний код;
витяг з реєстру територіальної громади;
паспорт громадянина України, ідентифікаційний код, витяг з 

реєстру територіальної громади або будь-які відомості про місця проживання 
зниклого безвісті за особливих обставин;

документ, що посвідчує родинні відносини із безвісті зниклим за 
особливих обставин;

повідомлення/сповіщення про безвісті зниклого за особливих 
обставин, яке пов’язана з проходженням військової служби, з захистом 
територіальної цілісності та державного суверенітету України у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України;

довідка з банку про реквізити відкритого рахунку картки для 
виплат заявника;

акт про підтвердження факту проживання (за потреби); 
інші документи.

• Одноразова грошова допомога на поховання померлих учасників 
бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, осіб, які 
брали безпосередню участь в АТО/ООС, бойових діях, пов’язаних з військовою 
агресією Російської Федерації проти України, які на дату смерті були звільнені 
з військової служби, зареєстровані та проживали на території 
Червоногригорівської громади, шляхом виплати грошової компенсації члену 
сім’ї (дружина, чоловік, діти, мати, батько), яким здійснено поховання (в разі 
відсутності таких виконавцю волевиявлення або особі, яким(ою) здійснено 
поховання померлого) у розмірі 25 000,00 грн.

Одержувачем надаються оригінали та копії документів: 
заява;
паспорт громадянина України (заявника);
ідентифікаційний код;
витяг з реєстру територіальної громади;
документ, що посвідчує родинні відносини із померлим ветераном; 
свідоцтво про смерть померлого ветерана;
пенсійне посвідчення, посвідчення про право на пільгу, 

МСЕК/витяг з рішення експертної програми ветерана (при наявності);
підтверджуючі документи про безпосередню участь у заходах 

оборони України;
витяг із наказу (про звільнення) ветерана;
довідка з банку про реквізити відкритого рахунку картки для 

виплат заявника;
акт про підтвердження факту проживання (за потреби); 
інші документи.



6

IV. Порядок виплати допомоги

1. Фінансування видатків на виплату допомоги проводиться з місцевого 
бюджету.

2. Допомога перераховується по мірі надходження фінансування через 
банківські установи на особові рахунки громадян.

Перерахування допомоги, яка призначена заявнику, за довіреністю іншій 
особі, забороняється.

3. Зазначена допомога надається у бюджетному році.
4. Відповідно до підпункту 165.1.1. пункту 165.1. статті 165 Податкового 

кодексу України матеріальна допомога не підлягає оподаткуванню.

1. Виплата допомоги не проводиться у разі:
- подання неповного пакету документів;
- вибуття в інший населений пункт на постійне місце проживання;
- встановлення неналежності особи до суб’єктів отримання допомоги;
- втрата статусу;
- зміни категорії або не подання заяви на виплату;
- втрати статусу члена сім’ї загиблого, у зв’язку зі створенням нової сім’ї;
- смерті одержувача.
2. Рішення про відмову в наданні допомоги може бути оскаржене у 

встановленому законодавством порядку.

1. Не виплачена сума коштів з будь-яких причин у поточному році не 
вважається заборгованістю та не виплачується в наступному році.

2. Складання та подання бюджетної та фінансової звітності про 
використання коштів місцевого бюджету на зазначені цілі здійснюється в 
порядку, встановленому діючим законодавством України

Олена КРАЙНІК

V. Відмова у виплаті допомоги

VI. Заключні положення


